
 

 

 

損害保険ジャパン株式会社 御中 

三井住友カード株式会社 

 

弊社システム変更に伴う貴社の保険料売上の利用日の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、貴社保険料（自動車保険）の売上処理を行う弊社にて、2023 年 12 月に行ったシステム変更

の影響により、一部の保険料売上の利用日が 5 日から 17 日に変更となり、貴社お客様の保険料のクレジ

ットカードお引落月が 1 ヵ月後ろにずれる可能性があることが判明いたしました。 

 具体的には、クレジットカードの締切日が 15 日の場合、2023 年 12 月請求（2024 年 1 月振替）分と

して保険料振替が行われるところ、2024 年 1 月請求（2024 年 2 月振替）分として保険料振替が行われ

ることになります。 

 貴社ならびに貴社のお客様にご迷惑、ご不便をお掛けいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

 

 

 


